
       

 
  www.atssardegna.it  www.asslnuoro.it   Direzione ASSL Nuoro 
         Via Demurtas, 1 08100 NUORO 
         Tel. 0784 240642 
         direzionegenerale@aslnuoro.it 

 

 

 
Oggetto:  Procedura aperta sopra soglia di rilevanza comunitaria in modalità telematica, per 
l’affidamento dei servizi volti alla gestione degli interventi terapeutico-riabilitativi a favore degli utenti 
del dipartimento salute mentale area Nord  ATS Sardegna. 
CIG   79670899D2 - 7967115F45 - 7967129AD4 - 7967134EF3 – 7967145809 - 7967153EA1 - 
796716046B - 7967171D7C; 
 
 
Verifica della presenza e completezza della documentazione amministrativa presentata  e allegata 
alle offerte in gara. 
 
Processo verbale della seduta svoltasi in data 23/09/2019 in riunione aperta al pubblico. 
  

  
 In data 23/09/2019 alle ore 10,30 presso gli uffici della S.C. Acquisti Servizi Sanitari siti in 
Nuoro in via Demurtas n. 1, alla presenza del RUP della procedura in oggetto Dr. Franco Mario 
Casula, ai sensi del punto 18.1 del Disciplinare di gara, si da avvio alle attività di verifica della 
presenza e completezza della documentazione amministrativa presentata dalle ditte partecipanti 
alla procedura di gara.  
  

  La seduta è pubblica e si svolge nella data, nell’ora e nel luogo di cui al punto 18.1 del 
Disciplinare di Gara. 
 
  Partecipano in rappresentanza delle ditte: 
 
Sig.ra Marcella Muroni  -  Cooperativa Sociale elleuno s.c.s. (Delegata); 
Sig.ra Maria Gina Carta - Seriana 2000 società cooperativa sociale (Delegata) ; 
Sig.ra Sara Asoni - Consorzio Territoriale Network Etico Italia Società Coop. Sociale Consortile Onlus 
(Uditore); 
Sig.ra Elisabetta Pili e Sig. Atzori - Cooperativa Sociale CTR Onlus - Società Cooperativa per Azioni 
(Uditori).  
 
  Si accede quindi alla piattaforma informatica https://www.sardegnacat.it, nell’ambiente 
dedicato alla gara in oggetto, e in particolate allo step “Valutazione”, “Risposte da valutare”. 
 
  Si accerta pertanto che hanno presentato offerta nei termini le seguenti ditte: 
  
1) Consorzio La Sorgente - Consorzio della cooperazione di solidarietà sociale di Sassari (P.IVA 

01563240900); 
2) Consorzio Territoriale Network Etico Italia Società Coop. Sociale Consortile Onlus di Cagliari 

(P.IVA 03170140929); 
3) Cooperativa Sociale CTR Onlus - Società Cooperativa per Azioni di Cagliari (P. IVA 

01361690926); 
4) Cooperativa Sociale elleuno s.c.s. di Casale Monferrato (P. IVA 01776240028); 
5) Seriana 2000 società cooperativa sociale di Cesenatico (P. IVA 03144930405);  

 
Si procede quindi alla verifica della presenza dei documenti amministrativi richiesti dal disciplinare di 
gara. Successivamente, in seduta riservata, si procederà a verificare la regolarità degli stessi. 
 
1. Seriana 2000 società cooperativa sociale: si presenta in forma singola e allega tutti i documenti 

richiesti regolarmente sottoscritti digitalmente. Partecipa esclusivamente ai lotti 7 e 8; 



                                                                                                                                       

 

 

 
2. Cooperativa Sociale CTR Onlus - Società Cooperativa per Azioni: si presenta in forma associata 

nella costituenda Associazione Temporanea di Imprese di tipo misto così composta: 
a) Cooperativa Sociale CTR Onlus - Mandataria di associazione temporanea d’impresa 
non ancora costituita (art. 48 comma 3 D.lgs 50/2016); 
b) SOLIDARIETA’ CONSORZIO COOPERATIVO SOCIALE SOC. COOP. SOC. – Mandante; 
c) Coop. A.S. Cooperativa di Assistenza Sociale – Mandante. 
 
L’A.T.I. di cui sopra ha presentato tutti i documenti richiesti regolarmente sottoscritti digitalmente. 
Partecipa esclusivamente ai lotti 7 e 8; 
 

3. Consorzio Territoriale Network Etico Italia Società Coop. Sociale Consortile Onlus si presenta in 
forma associata nella costituenda Associazione Temporanea di Imprese di tipo orizzontale così 
composta: 
 
LOTTO 7 - CIG 796716046B 
a) Costituenda Associazione temporanea di imprese Orizzontale soggetto 

capogruppo/mandataria Consorzio Territoriale Network Etico cooperativa sociale con sede in 
Cagliari in via B.M Angioy n.18, impresa Mandataria, percentuale di gestione 51%, affidata 
alla cooperativa consorziata per la quale partecipa: 
- Cooperativa Consorziata e designata per l’esecuzione del servizio dal Consorzio Network 

Etico ( Les Delices soc. coop. Sociale con sede in Buddusò Corso Vittorio Emanuele 79 
P.IVA 01513560902); 

 
b) Antes Cooperativa a.r.l. con sede in Tortolì via del Mercatino 15 cf. P.IVA 00876500919 

Mandante percentuale di gestione 49%; 
 
LOTTO 8 - CIG 7967171D7C 
a) costituenda Associazione temporanea di imprese Orizzontale soggetto 

capogruppo/mandataria Consorzio Territoriale Network Etico cooperativa sociale con sede in 
Cagliari in via B.M Angioy n.18, impresa Mandataria, percentuale di gestione 51%, affidata 
alla cooperativa consorziata per la quale partecipa: 
- Cooperativa Consorziata e designata per l’esecuzione del servizio dal Consorzio Network 

Etico “Il Piccolo Principe. coop. Sociale” con sede in Tempio Pausania, Viale Valentino 35 
79 P.IVA 01600990905; 

 
b) Antes Cooperativa a.r.l. con sede in Tortolì via del Mercatino 15 cf. P.IVA 00876500919 

Mandante percentuale di gestione 49%; 
 
L’A.T.I. di cui sopra ha presentato tutti i documenti richiesti regolarmente sottoscritti digitalmente. 
Partecipa esclusivamente ai lotti 7 e 8. Resta da valutare solo il documento che attesta il 
versamento del contributo ANAC che è presente ma non è visibile perché il relativo file risulta 
danneggiato. Si procederà eventualmente ad un soccorso istruttorio. 
 

4. Cooperativa Sociale Elleuno s.c.s.:  si presenta in forma singola e allega tutti i documenti richiesti 
regolarmente sottoscritti digitalmente. Partecipa esclusivamente ai lotti 7 e 8; 
 

5. Consorzio La Sorgente - Consorzio della cooperazione di solidarietà sociale: Il Consorzio la 
Sorgente-Consorzio della Cooperazione di Solidarietà Sociale, consorzio di cooperative sociali di 
cui all’art. 45 comma 2 lett. b del D.Lgs. 50/2016, individua come cooperative esecutrici del 
servizio in oggetto, le seguenti consorziate: 1) Edupè Società Cooperativa impresa Sociale a r.l.; 
2) Onlus Societa’ Cooperativa Sociale Il Sabato; 

 



                                                                                                                                       

 

 

Il consorzio La Sorgente per partecipare all’appalto si avvale della Pergo Società Cooperativa 
Sociale Onlus a Responsabilità Limitata per i Requisiti di Capacità Tecnica e Professionale (art. 
83 comma 1 lettera c del D.Lgs. 50/2016) di cui al punto 7.3 del disciplinare di gara; 
Per tale offerta va verificata la validità della firma digitale del rappresentante legale della  
cooperativa esecutrice Onlus Societa’ Cooperativa Sociale Il Sabato.  
 
Completata la fase di verifica sulla presenza della documentazione amministrativa richiesta nella 
documentazione di gara si da atto che le cinque ditte/ATI che hanno aderito alla gara hanno 
presentato offerte esclusivamente per i lotti n. 7 e 8. I lotti dal n. 1 al numero 6 sono quindi 
dichiarati deserti. 
 
La seduta pubblica odierna si conclude alle ore 12:15 e si rinvia a successiva riunione da svolgersi 
in seduta riservata per verificare la corrispondenza dei singoli documenti allegati con quanto 
richiesto negli atti di gara. 
 
Letto, approvato e sottoscritto: 
  
IL RUP 
Dr. Franco Casula 

 


